師範學院教育學系(所)

主旨：檢陳教育學系111學年度第1學期第2次系務會議紀錄1份
，請核示。

說明：旨揭會議業於111年11月30日於教育館B03-209教室召開完
竣。

擬辦：奉核後依規定辦理後續相關作業。

會辦單位：

決行層級：第二層決行

──批核軌跡及意見──
1.師範學院 教育學系 助教 侯○○ 111/11/30 15:17:06(承辦) :

2.師範學院 教育學系 系主任 張○○ 111/12/02 09:00:27(核示) :

3.師範學院  院長 陳○○ 111/12/03 15:25:32(決行) :

閱(代為決行)

4.師範學院 教育學系 助教 侯○○ 111/12/05 08:11:20(承辦) :

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

簽 於 日期：111/11/30

檔　　號：111/190399/1

保存年限：3

第1頁  共1頁

國立嘉義大學 111/11/30

1113700961

教育學系 111學年度第 1學期第 2次系務會議紀錄

一、時間：111 年 11 月 30 日(星期三)中午 12 時 10 分

二、地點：教育館B03-209 會議室

三、主席：張○○主任                                    紀錄：侯○○

四、出席：本學系全體教師

壹、主席報告

感謝各位老師犧牲午休時間前來開會，今天有三個提案要討論，請各

位老師提供意見，有二件事情報各：

  1、112學年度本學系有 4個半的國小公費生名額，包括資訊專長、音樂專

長、自然專長、英語專長及雙語專長，其中雙語專長由外語系主辦，但本

學系學生符合資格者考都可以報考。以上都是乙案，預計在明年 8月份，

師培中心甄選放榜後招考，由於往年乙案報名人數少，因此將招生對象擴

大到目前在學且學籍符合至 115學年度分發之日間部大學生及碩士生。

  2、楊○賜校長申請講座教授，學校因財源有限不同意申請。

貳、上次會議決議執行情形(111學年度第 1學期第 1次系務會議，時間:111年

   9月 28日中午 12時 10分，採視訊方式)

1、通過本學系 110學年度大一學生楊○雅比照 111學年度入學之學生，適用

111學年度課程架構，送教務處備查。

  2、通過教育研究碩士班 109級學生蔡○婷比照 111學年度入學之學生，適

用 111學年度課程架構，送教務處備查。

  3、同意推薦本學系洪○玉教授特聘教授申請，送請師院教評會辦理初審。

  4、同意推薦本學系張○樑教授特聘教授申請，送請師院教評會辦理初審。

參、提案討論

提案一

案由：修訂本學系國民小學【包班知能專長】、【混齡專長】、【數學領域，數學

專長】師資培育公費生輔導修課規劃，提請討論。

說明：

1、依據本校師資培育中心 111年 11月 18日 111學年度第 3次公費生會議

提案二決議辦理(如附件 P.1-3)：請規劃具備專長之系所審視、討論其學

分數為 10至 20學分，並須於 111年 12月 30日前經系務會議通過後送

師培中心。

2、本學系規劃「國民小學包班知能專長」、「國民小學混齡專長」、「國民小

學數學領域，數學專長」(含學士班、數理教育碩士班)，共四個具備專

長。因 108年迄今，已有部分課程修訂或異動，除進行學分調降外，也

一併檢視課程，以符應現況。

3、檢附「國民小學【包班知能專長】師資培育公費生輔導修課規劃」、修

正對照表及修正後修課規劃如附件 P.4-8。

4、檢附「國民小學【混齡專長】師資培育公費生輔導修課規劃」、修正對

照表及修正後修課規劃如附件 P.9-11。

5、檢附「【國民小學數學領域，數學專長】師資培育公費生輔導修課規劃

(學士班)」、修正對照表及修正後修課規劃如附件 P.12-14。

6、檢附「【國民小學數學領域，數學專長】師資培育公費生輔導修課規劃

(數理教育碩士班)」、修正對照表及修正後修課規劃如附件 P.15-16。

決議：照案通過。

提案二

案由：有關本學校教師擔任國際學程專任教師案，提請討論。

說明：

1、依據 109年 12月 28日教政所 109學年度第 1學期第 6次所務會議決議

(如附件 P.17-18)：黃○純教授與楊○誠教授於 110學年度第 1學期調整

至「教學專業國際碩士學位學程」擔任專任教師，兩位教師員額應留在

教育學系。

   2、依本校教務處 110年 5月 3日書函(如附件 P.19-20)說明二：由甲系調整至

乙系之教師，支援年限至多二年，期限屆滿，自動回歸甲系，免再提各

級教評會審議。

3、據此，黃老師和楊老師應於 112學年度第 1學期自動回歸教育學系，而

依國際學程 108-111學年度開課情形，以本學系教師授課居多(如附件

P.21-22)，因此擬請於國際學程授課教師協助調整事宜。

   4、國際學程必選修科目表(如附件 P.23-26)請參考。

決議：建議國際學程專任教師聘任依往例辦理。

提案三

案由：有關師院提議本學系與國際學程整合規劃案，提請討論。

說明：

1、因昭如退休後，行政人力少一人，難以因應大學部、3個碩士班、3個

碩專班和 1個博士班的業務，又學校不同意本學系以碩專班結餘經費聘

請契僱人員，經主任與院長溝通後，院長提議本學系與國際學程整合。

2、整合方案為國際學程由教育學系主導，執行長由本學系教師擔任，有一

名行政人員，除負責國際學程業務外，並協助教育研究碩士在職專班業

務。

3、因國際學程預定明年底將接受評鑑，如果同意整合，要從 112學年度

起，或待評鑑結束後 113學年度起整合，請討論。

決議：本案再議；本學系願意與師院共聘國際學程行政人員。

肆、臨時提案：無

伍、散會：下午 1時 30分

	1.111學年度第3次公費生會議紀錄(含簽呈)(提案二)
	2.國民小學【包班知能專長】師資培育公費生輔導修課規劃(1111121修)
	3.國民小學【混齡專長】師資培育公費生輔導修課規劃(1111121修)
	4.【國民小學數學領域，數學專長】師資培育公費生輔導修課規劃(11111修)
	5.附件(數理-數學專長)